РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ивановская область

Совет Южского муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е

от 16.02.2018 № 15

г. Южа

Об утверждении отчета о результатах приватизации муниципального

имущества Южского муниципального района Ивановской области

за 2017 год

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О

приватизации государственного и муниципального имущества», Порядком

приватизации муниципального имущества Южского муниципального района

Ивановской области, утвержденным решением Совета Южского муниципального

района от 31.05.2013 года № 42, Совет Южского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет о результатах приватизации муниципального имущества

Южского муниципального района Ивановской области за 2017 год (прилагается).

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Южского

муниципального района www.yuzha.ru, официальном сайте Российской Федерации

в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Председатель Совета

Южского муниципального района                                                 Е.А. МУРАТОВА

Приложение к решению Совета

Южского муниципального района

от 16.02.2018  № 15

Отчет о результатах приватизации муниципального имущества

Южского муниципального района Ивановской области за 2017 год

В соответствии с Решением Совета Южского муниципального

от 26.12.2016 года № 110 «Об утверждении прогнозного плана приватизации

муниципального имущества Южского муниципального района Ивановской

области на 2017 год» (в редакции Решений Совета Южского муниципального

района от 17.02.2017 года № 22, от 26.04.2017 года № 46, от 26.05.2017 года № 56,

от 13.07.2017 года № 73, от 18.08.2017 года № 81, от 22.09.2017 года № 85) на 2017

год была запланирована приватизация 17 объектов муниципального имущества

Южского муниципального района Ивановской области.

В течение 2017 года было проведено:

- 14 аукционов, из них 11 признаны несостоявшимися, общая сумма

поступлений от данного способа приватизации составила 669.600,00 рублей,

- 9 продаж муниципального имущества посредством публичного

предложения, из них 6 признаны несостоявшимися, общая сумма поступлений от

данного способа приватизации составила 1.697.874,40 рублей,

- 6 продажи муниципального имущества без объявления цены, общая сумма

поступлений от данного способа приватизации составила 210.450,74 рублей.

Таким образом, в 2017 году было приватизировано 12 объектов

муниципального имущества (пообъектный перечень приведен в приложении к

настоящему отчету), общая сумма дохода от приватизации составила

2.577.925,14 рублей.

Приложение к Отчету

о результатах приватизации муниципального имущества

Южского муниципального района Ивановской области

за 2017 год

Наименование объекта

Основание включения

в План приватизации

на 2017 год

Способ приватизации
Сумма

поступлений

в бюджет

(руб.)

Примечание
Аукцион

Продажа

посредством

публичного

предложения

Продажа без

объявления

цены

Сооружения

электроэнергетики,

расположенные по адресу:

Ивановская область,

г. Южа, ул. Пушкина –

ул. Советская

Лот 1 - Кабельная линия

0,4 кВ от

терапевтического корпуса

Решение Совета

Южского

муниципального

района от 26.12.2016

года № 110

Не состоялся

(протокол

№ 20.1 от

22.11.2016)

Не состоялась

(протокол

№ 22.1 от

23.12.2016)

Состоялся

(протокол

№ 1.1 от

09.02.2017)

42,37

 Сооружения

электроэнергетики,

расположенные по адресу:

Ивановская область,

г. Южа, ул. Советская

Лот 2 - Кабельная линия

0,4 кВ от ТП-29

взр.поликлиника

Решение Совета

Южского

муниципального

района от 26.12.2016

года № 110

Не состоялся

(протокол

№ 20.1 от

22.11.2016)

Не состоялась

(протокол

№ 22.1 от

23.12.2016)

Состоялся

(протокол

№ 1.1 от

09.02.2017)

42,37

Легковой автомобиль

ГАЗ-31105

(VINX9631105061316615)

(на запасные части)

Решение Совета

Южского

муниципального

района от 26.12.2016

года № 110

Не состоялся

(протокол

№ 23.1 от

29.12.2016)

Состоялась

(протокол

№ 2.2 от

27.02.2017)

 21 200,00

Здание школы, котельная

и земельный участок по

адресу: Ивановская

Решение Совета

Южского

муниципального

Не состоялся

(протокол

№ 11.1 от

Состоялась

(протокол

№ 17.2 от

 1 548 034,40

область, Южский район,

с. Хотимль,

ул. Юбилейная, д. 10

района от 26.12.2016

года № 110(в

редакции  от

17.02.2017 года № 22)

13.04.2017) 30.05.2017)

Нежилое помещение

(фельдшерско-

акушерский пункт) по

адресу: Ивановская

область, Южский район,

д. Глушицы, ул. Новая,

д. 12, пом. 2

Решение Совета

Южского

муниципального

района от 26.12.2016

года № 110

Состоялся

(протокол

№ 14.2 от

25.05.2017)

   86 000,00

Нежилые здания (2

административных

здания, гараж)  с

земельным участком по

адресу: Ивановская

область, г. Южа,

ул. Пушкина, д. 42

Решение Совета

Южского

муниципального

района от 26.12.2016

года № 110

Не состоялся

(протокол

№ 10.1 от

06.04.2017)

Не состоялся

(протокол

№ 12.1 от

15.05.2017)

Состоялась

(протокол

№ 28.1 от

28.06.2017)

118 000,00

Машина разметочная

дорожная МДР-4

Решение Совета

Южского

муниципального района

от 26.12.2016 года №

110 (в редакции

решения Совета

Южского

муниципального района

от 26.05.2017 года №

56)

Состоялся

(протокол

№ 37.2 от

20.07.2017)

    217 600,00

Легковой автомобиль

SKODA OCTAVIA

Решение Совета

Южского

муниципального

района от 26.12.2016

года № 110 (в

редакции решения

Совета Южского

муниципального

района от 26.05.2017

года № 56)

Состоялся

(протокол

№ 38.2 от

31.07.2017)

  366 000,00

Легковой автомобиль

ГАЗ-322132

(VINX9632213250420040)

(на запасные части)

Решение Совета

Южского

муниципального

района от 26.12.2016

года № 110

Не состоялся

(протокол

№ 13.1 от

23.05.2017)

Не состоялась

(протокол

№ 29.1 от

04.07.2017)

Состоялась

(протокол

№ 40.1 от

15.08.2017)

11 600,00

Грузовой-бортовой

автомобиль ГАЗ 5327

Решение Совета

Южского

муниципального

района от 26.12.2016

года        № 110 (в

редакции решения

Совета Южского

муниципального

района от 26.04.2017

года № 46)

Не состоялся

(протокол

№ 30.1 от

05.07.2017)

Не состоялась

(протокол

№ 41.1 от

15.08.2017)

Состоялась

(протокол

№ 49.1 от

26.09.2017)

20 100,00

Легковой автомобиль

ГАЗ-322173

Решение Совета

Южского

муниципального

района от 26.12.2016

года          № 110 (в

редакции решения

Совета Южского

муниципального

района от 26.04.2017

года № 46)

Не состоялся

(протокол

№ 35.1 от

14.07.2017)

Не состоялась

(протокол

№ 43.1 от

23.08.2017)

Состоялась

(протокол

№ 52.1 от

28.09.2017)

60 666,00

Легковой автомобиль

UAZ PATRIOT

Решение Совета

Южского

муниципального

района от 26.12.2016

года № 110 (в

редакции решения

Совета Южского

муниципального

района от 13.07.2017

года № 73)

Не состоялся

(протокол

№ 45.1 от

31.08.2017)

Состоялась

(протокол

№ 54.2 от

17.10.2017)

  128 640,00

Автомобиль ПАЗ 32053-

70

Решение Совета

Южского

муниципального

района от 26.12.2016

года  № 110 (в

редакции решения

Совета Южского

муниципального

района от 18.08.2017

года № 81)

Не состоялся

(протокол

№ 63.1 от

22.11.2017)

Проведение

последующих

способов

приватизации

запланировано

на 2018 год

Трактор МТЗ-80 (VIN

465884) на запасные части

Решение Совета

Южского

муниципального

района от 26.12.2016

года  № 110 (в

редакции решения

Совета Южского

муниципального

района от 22.09.2017

года № 85)

Не состоялся

(протокол

№ 64.1 от

22.11.2017)

Проведение

последующих

способов

приватизации

запланировано

на 2018 год

ИТОГО:  14 торгов 9 торгов 6 торгов 2.577.925,14